
Contacto

Teléfono +34 963135050
Fax +34 963703179
Correo Electrónico secretaria@xirivella.es

Dirección Postal

Plaza de la Concordia, s/n
(46950) Xirivella España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/S218/0006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2022 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Xirivella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xirivella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMKqC3nRBKsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de espectáculos con artificios pirotécnicos para actividades festivas
del municipio de Xirivella

Valor estimado del contrato 54.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.340 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.000 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.
24613000 - Cohetes de señales, cohetes granífugos, señales para la niebla y artículos de pirotecnia.
24613200 - Fuegos artificiales.
24615000 - Mechas, cápsulas, inflamadores y detonadores eléctricos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Según clausula 5 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.xirivella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMKqC3nRBKsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GIRONINA,S.L.
NIF B58003955
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.994,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.282,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0006_2022
Fecha de Formalización 22/03/2022

Contrato

Decreto de adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50b26b7a-e626-41e9-9ac5-e0d3d24d7315

Motivación

Motivación Según resolución adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ff1b93f-4196-4233-a93a-eb03548a613b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50b26b7a-e626-41e9-9ac5-e0d3d24d7315
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50b26b7a-e626-41e9-9ac5-e0d3d24d7315


Lugar

Telemática

Archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
Según clausula 8.2 del PACP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5w%2Ba8N2iOtwSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000009557904 |  2022-292450 | Mon, 10 Oct 2022 09:21:42:646 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75820364084088664652546546099565048358 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5w%2Ba8N2iOtwSugstABGr5A%3D%3D

